ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

PORTARIA SEMAD N.º 010 / 2013

O Secretário de Administração do
Município de Macaé, no uso de
suas atribuições legais, conforme
Decreto 081 de 09 de abril de
2012;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 107/2012 do dia 07 de Maio de 2012, Decreto
n.º 111/2012 do dia 09 de Maio de 2012, Decreto n.º 127/2012 do dia 31 de Maio de 2012,
complementados pelo Decreto n.º 158/2012 do dia 29 de Junho de 2012;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 17, inciso II, e 92, inciso IX, ambos da Lei

Orgânica do Município de Macaé, combinados com o artigo 4º, inciso I, da Lei Complementar
011/98;

CONSIDERANDO a Classificação Final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de

Macaé/RJ, em conformidade com o Edital 002/2011 e à ordem de classificação por cargo,
publicado no Jornal “O Diário da Costa do Sol”, edições 09/05, 02/06 e 30/06 de 2012;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para investidura dos

candidatos ao cargo em que foram aprovados e classificados, conforme Edital de Concurso;

CONSIDERANDO que os candidatos foram NOMEADOS, conforme portaria SEMAD
084/2012, e que assinaram respectivos termos de posse, ato de investidura e termo de
compromisso, atribuindo-se aos servidores as prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao
cargo;

RESOLVE INVESTIR os cidadãos relacionados abaixo, nos cargos correspondentes, sob
o regime estatutário, a contar de a data discriminada a seguir:

PMM – AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS I A
DATA: 02/01/2013
ALESSANDRA DA SILVA DE ALVARENGA
ALYSSON BARBOSA DE ANDRADE
ANANDRA DE ANDRADE MACHADO
ANDRE LUIS CAMPOS MAIA
ANDREA VIRGILIO COSTA ALVES
CHEILA MARIA DA SILVA RIBEIRO
CLAULIMARA LOPES MOREIRA
CRISTIANO DA FONSECA RIGUEIRA
CRODOALDO PEREIRA VENTURA
DANIELLE ALVES PIMENTEL
DEBORA LEANDRA DIAS TOLEDO
EFRAIM MARQUES DA FONSECA FILHO
ELAINE SILVA CHANCA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

ELLEN LOUISE RIBEIRO PETERSEN
GISELE GRANJA PEIXOTO PAIVA
GRACIANA LEOPOLDINA CORREA
JANAINA FREITAS ALVES
JULIANA MACEDO FIGUEIREDO NUNES DA FONSECA
MARA MARTINS DE SOUZA PECANHA
MARCIO SANTOS SANTANA
MARCO ANTONIO DE FREITAS PIRES
MARIANA DIONIZIO MACHADO
PALOMA MONTEIRO BASTOS
RICARDO SITRI DE ALMEIDA GANDINI
RODRIGO GOMES DE BARCELOS
ROSINEI BATISTA DIAS DA COSTA
SABRINA SOUSA DE JESUS
SAPORANA BARTYRA COSTA PINHEIRO
SELMA SALVADOR BATISTA
SIMONE NASCIMENTO DE ALMEIDA
THAMIRES COSTA ASSIS
THIAGO PEIXOTO PINHEIRO TAVARES
UEVERSON PINTO DE JESUS
VINICIUS MOTTA FERREIRA
WILLIAN RODRIGUES DA COSTA MARINHO

PMM – AGENTE COLETOR DE ANIMAIS I A
DATA: 02/01/2013
JAMILE PIRES GIANNINI
YURI FIGUEIREDO DA SILVA

PMM – ANALISTA AMBIENTAL I A
DATA: 02/01/2013
CAROLINE GARCIA GOMES
EVELYN RAPOSO DA SILVA
GABRIEL LIMA DE FIGUEIREDO TEIXEIRA
GABRIELA PASCOAL CERTORIO
LIVIA OLIVEIRA DE SOUZA
LIVIA XAVIER ALCANTARA DOS SANTOS
MARCUS VINICIUS LINHARES MUROS
PATRICIA GUIMARAES ANTUNES

PMM – ANALISTA AMBIENTAL I A
DATA: 07/01/2013
 HENRIQUE ABRAHAO CHARLES

PMM – ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA I A
DATA: 02/01/2013

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

ALEX SOUSA SALES
ANA CAROLINNE BENTO DE OLIVEIRA
ANA CLAUDIA DE AZEVEDO COSTA GONCALVES
ANA LETICIA ZANARDI DE FIGUEIREDO
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA MIRANDA
BRUNA JARDIM MOREIRA
CAMILA DUARTE PINHEIRO
CARLA BEATRIZ LIMA KLEM FONTOURA
CARLOS GLAUTHER COUTINHO FLORIDO
CAROLINA VERONEZI CAVALCANTE CARNEIRO
CINEIDE DE SOUZA FERNANDES
DANIELLE GUDZIKI HABEL
FRANCINE FRAGOSO BRAZ
IRENI RODRIGUES RIBEIRO
ITAMAR SILVA CAVALINHO
JERONIMO SANTOS LIMA
JOCIMAR GOMES DE OLIVEIRA
JOSE HENRIQUE DIAS DE OLIVEIRA
JOYCE GALANTE MACIEL
KARINA MARTINS MALTEZ
LAFAYETE CORREA DOS SANTOS DE ARAUJO
LEANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS AGUIAR
LEANDRO NEVES DA FONSECA
LEANDRO VERCOSA DA SILVA
LORENA ARAUJO SILVA
LULIA MARIA SILVA RESGALLA
LUYANE LIMA SILVA
MARCIELE PINTO BORGES
MARIANA HELENA PREVITALI RAMOS
MAURICIO DE ALMEIDA SAES DE LIMA
MICHELE DE MEDEIROS DE SOUSA SHERIDAN
NATALIA CARDOSO SIQUEIRA BARBOZA
PANMELLA DA SILVA MANFRE
QUEZIA CAMARGO DA SILVA FERNANDES
RAPHAEL GONCALVES F MACARIO
RAPHAEL RODRIGUES AURICH
RAPHAELA ELOA DE SOUZA LIMA
RAQUEL DUARTE ROCHA
REGGINA NOGUEIRA DE FRANCA
ROSE ELAYNE DE FATIMA WANZELER BRAGA
THAIS GOMES FRAZAO DE ALMEIDA SILVA
ULLY HASHIMOTO MAYERHOFER
WEIDMAN ALEX ALBUQUERQUE
YANAHE FENDELER HOELZ
ZULEIDE TAPUDIMA IJUMA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4

PMM – ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA I A
DATA: 04/01/2013
 NATIELE DE FREITAS SOUZA

PMM – ASSISTENTE JURIDICO I A
DATA: 02/01/2013
VERA LUCIA MOCO MACHADO DE SOUZA
VICTOR MAURO CRUZ

PMM – AUX.MAN.CONS.ESTRADA I A
DATA: 02/01/2013
ADILSON VALADAO DA SILVA
ALNEIA ALVES DA SILVA
ALTAMIR CARDOSO ALVES
ALZIMAR DOS SANTOS ALVES DA SILVA
ANNY MAIA DE SOUZA
ANTONIO GONCALVES DOS SANTOS
CARLOS ROBERTO BARBOSA
EVERTON PEIXOTO MACHADO
FERNANDO ANTONIO SALGADO DE MORAES
FLAVIO MENDONCA JANDRE
GRACIANE DOS SANTOS MORAES
JONATHAN DOS SANTOS DAUDT
JORCELINO ADAIL MONTEIRO
LUIS CARLOS DA FONSECA LUIZ
ODAIR GERHARD SCHOTTE
PRISCILA FERREIRA DA SILVA
ROSIMERI SILVA MATEUS DA SILVA
SAULO DA COSTA PROENCA JUNIOR
THIAGO PESSANHA GRATIVOL
ZELI DA SILVA PINHEIRO

PMM – CONTADOR I A
DATA: 02/01/2013
 SHEILA FELMAR POLLY DA COSTA

FET – TEC. DO DESPORTO I A
DATA: 02/01/2013
ANTONIO LUIS DOS SANTOS AZEVEDO
FERNANDO SOBRINHO DE ABREU
LUIZ FELIPE DA CRUZ RANGEL

FMC - ADMINISTRADOR I A
DATA: 02/01/2013

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5

MAURICIO CESAR RANGEL COOPER
VICTOR AUGUSTO COUTO QUEIROZ DE ALMEIDA

FMC – ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA I A
DATA: 02/01/2013
JERONIMO DA SILVA PRUDENCIO
JULIO MARTINS ANTUNES FILHO
PATRICIA ALEXANDRE RICARDO
YASMIN COUTINHO DUTRA

FMC – ASSISTENTE SOCIAL I A
DATA: 02/01/2013
 APARECIDA KEIKO HASHIMOTO

FMC – CAMAREIRA I A
DATA: 02/01/2013
 ELOISA HELENA GONCALVES SEADY

FMC – INSTRUTOR DE BATERIA I A
DATA: 02/01/2013
AMERICO SOBRAL MORTAGUA FILHO
JERONIMO DOUGLAS SANTOS DE SA

FMC – RECEPCIONISTA I A
DATA: 02/01/2013
CARLOS RENATO DE SOUZA CARVALHO
DAYSE MONIQUE ROCHA LOPES
GIOVANA APARECIDA FLORENTINO
LUCAS GRASSINI MACHADO
THAYSE FERREIRA DA SILVA
VIVIANE AZEVEDO DE ABREU XAVIER

PMM – FOTÓGRAFO I A
DATA: 02/01/2013
BRUNO CAMPOS
JURANIR BADARO ALVES

PMM – GERENTE PROJETOS I A
DATA: 02/01/2013
ADRIANO DE ALMEIDA SILVA
ALEXANDRE BERALDI SANTOS
ALEXANDRE DE SIQUEIRA SALLES
ANDREZA LIMA FARINHA
CLAUDIA PINTO BARRETO
CLEIDYS MOREIRA VIEIRA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6

JANAINA BARBARA RANGEL SILVA
LEONARDO BARRETO PINTO
MICHELLE POGGIAN SILVA
MILTON SILVA DE AZEVEDO
VANESSA VILETE PIRES
VLADIMIR PASCHOAL MACEDO

PMM – GESTOR PÚBLICO I A
DATA: 02/01/2013
EVANDRO COUTINHO FERNANDES
GRAZIELLE BARRETO GOMES
LUCIA REGINA PEREIRA DE ALMEIDA
MARCIA HELENA PEREIRA LOUREIRO

PMM – GESTOR PÚBLICO I A
DATA: 08/01/2013
 GEOVANA FREITAS G SANTOS DE ARAUJO

PMM – INSTRUTOR DE ARTESANATO I A
DATA: 02/01/2013
ANA BEATRIZ MONTEIRO BARRETO
CHRISTIANE MORAES DOS SANTOS
LUCIENE FERREIRA FIUZA TOBIAS
MARIA ELZIRA PINTO VELASCO
MONICA SALES CARVALHO

PMM – INSTRUTOR DE BANDA MARCIAL I A
DATA: 02/01/2013
 DIANA OLIVEIRA SILVA DE CASTRO

PMM – OPER. MONITORAMENTO I A
DATA: 02/01/2013
ANA CARLA GOMES DE OLIVEIRA MENDONCA
ANA FABRICIA PAZ VELASQUEZ
SABRINE DE AZEVEDO SOUZA SILVA

PMM – OPERADOR DE RADIO I A
DATA: 02/01/2013
ELISANGELA FRANÇA DE PAULA
JEANE DE SOUZA GUIMARAES
VICTOR DE SOUZA DE OLIVEIRA

PMM – OUVIDOR I A
DATA: 02/01/2013
ANDREY DO VALLE NOGUEIRA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

7

RAFAEL OLIVEIRA QUERES
SIMONE AGUIAR DE NORONHA

PMM – PORTEIRO I A
DATA: 02/01/2013
ADRIANA FARIA TAVARES
ADRIANA MAXIMIANO BARRETO
ADRIANO DE BRITO ALCANTARA
ALBERTO SANDRE DE MENDONCA
ALESSANDRA NASCIMENTO DA SILVA
ALFA VALERIA CARVALHO
AMANDA VIEIRA BARCELOS
ANA LUCIA FREITAS WILLEMEN DE ANDRADE
ANA PAULA BERTIN RODRIGUES
ANA PINHEIRO DA SILVA
ANDRE LUIS AGUIAR DE AZEVEDO
ANDREIA BERNARDO PINHEIRO
ANDREZA MORENO DE SOUZA PROCOPIO
ANGELICA NASCIMENTO DE SOUZA
ARTHUR SOUZA PERSEGUIN
AURENIO FERREIRA DIAS
BARBARA CARVALHO DOS SANTOS
CAMILA GODIM PACHECO
CAMILA MAYUMI HOSHI GOMES
CELSO ANTONIO DOS SANTOS
CINTIA CARDOSO SCHUARTZ
CLEIDI REID CABRAL FABER
CREITON MUNIZ DAS NUPCIAS
CRISTIANA MARIA DA SILVA SOUTO
DANDARA DE SALES MACULO BARCELOS
DANIELA ALVES DA SILVA GONCALVES
DAYANA SANTOS GALVAO DA FONSECA
DEISE BIONE BEZERRA
DELCIMARIA GONCALVES LOPES NUCARA
DIOGO RODRIGUES DE MELO
DURGA AVILA DEL MORAL
ELIANA CHIEREGATTI FOLLY DOS SANTOS
ELIELTO DE AGUIAR MESSIAS
EMILY KLEIN MOREIRA
ERENILDA BRISSON DOS SANTOS
ERITO LEAL SOUZA
EVERTON LIDUINO RIBEIRO
FABIANO CORDEIRO DE AZEREDO
FABIO SANTOS NACIMENTO
FERNANDA BRASIL E SILVA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

8

FERNANDO HENRIQUE DA SILVA FERNANDES DOS SANTOS
FERNANDO SOARES FERNANDES
FILIPE OLEGARIO DE CARVALHO
FLAVIA BARBOSA DA SILVA
FRANCISCA MACHADO
FRANTHESCA MANHAES MOTA
GABRIELLA ALVES DE SOUZA
GEISA SARDINHA DE SOUZA
GELMIRA RAMOS DA SILVA LIMA
GENIVALDA DA MOTTA FRANCO
GILBERTO DE SOUZA GOMES
HUGO MADDALENA JUNIOR
ICARO MATHEUS AMARO MONTEIRO
JANIO CESAR AGUIAR RODRIGUES
JAQUELINE DA SILVA MESQUITA
JORGE ALEXANDRE DA CONCEICAO
JOSE CLAUDIO CORDEIRO DE BARROS
JOSE CLAUDIO DA SILVA
KAREN PACHECO MACHADO
KASSIA MAGDA MARIA MALAQUIAS PIRES
LAIS DE OLIVEIRA MONTEIRO
LEANDRA LOPES VIEIRA
LILIAN PAULA CORREA LOPES
LIVIA MARIA FABIANO DE OLIVEIRA
LUCAS TADEU WAGNER DA SILVA
LUCIANO FERNANDO OLIVEIRA CAMARINHA
LUCILENE DA SILVA DOS SANTOS DE AZEVEDO
LUIS DE SOUSA PINTO
MARCELO ALICIO DA SILVA NASCIMENTO
MARCELO PORTO FERNANDES
MARCIA MARIA VIVEIROS PESSANHA
MARCIO OLIVEIRA DOS SANTOS
MARCOS DIAS DA CRUZ
MARIA CRISTINA GONCALVES CARVALHO
MARIA DO SOCORRO MOURA DE SOUZA
MARIA LUCIA SOUZA DE MACEDO FRANCO
MARINES PEREIRA SAMORA SALLES
MARINETE MOURA DOS SANTOS
MARLI ALVES DOS REIS DIAS
MAURICIO ALVES FRAGOSO
MAURICIO NEVES PINHEIRO
MAURO MACEDO E SILVA
MICHAEL FERREIRA DE OLIVEIRA
NARJORY VALERIE SOUZA DA SILVA
NILDA DOS SANTOS CARVALHO VITORIANO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

9

PATRICIA GARBELINI DA SILVA
PAULO CESAR XAVIER DA SILVA
RAPHAEL CARVALHO PINTO
REGIANE MONTEIRO TOMAZ NETO
RICKSON CORREIA SILVA
ROBSON SANTOS DE SOUSA
RODRIGO DIAS SILVA PEREIRA
ROSEANE NANTES PAULINO
ROSENDO FRANCO FILHO
ROSILEIDE FURRIEL DE OLIVEIRA
SABRINA DE CASTRO VAS
SANDRA DE OLIVEIRA DA PAZ
SERGIO PIMENTEL
SHAIENNE DA PENHA ESTEVES A ALVES
SHIRLEY DE OLIVEIRA DELFINO FREITAS BARRA
SILVANA JANDRE BERGUERAND
SOLANGE CAMPOS FREITAS
TAMARA SARZEDAS COMBAT
TATIANE SOUZA DE ARAUJO
TELMA DA SILVA SANTOS
THAINA CRISTINA MARCOLINO
VALDIR DE ARAUJO LACERDA
VERONICA PESSANHA LIMA DOS SANTOS

PMM – PORTEIRO I A
DATA: 03/01/2013
 FERNANDO RAMOS GARCIA

PMM – PORTEIRO I A
DATA: 07/01/2013
ELIZABETH CABRAL QUEIROZ
YGOR GOMIDES GODIM

PMM – PORTEIRO I A
DATA: 08/01/2013
CARLOS FERNANDO PESSANHA MATOS
CARLOS RODRIGO MARTINS DOS SANTOS
EDILAINE MICHELE DUARTE SANTOS DA SILVA
JOSIELE SILVA DE SOUZA CABRAL

Macaé, 17 de Janeiro de 2013

ADERSON FERREIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Administração